voluntatem, salva fide quam ipse Albertus promisit domno Ugoni
abati; et quod ipse Albertus fecerit aut ordinaverit de istis rebus
secundum licentiam sibi superius datam, sic sit firmis et stabilis, ac

si ab ipso domno Ugone abate fuit factum et confirmatum, nec liceat

ipsi domno Ugoni abati, successoribus suis, nec personis sumissis ab

eis illut infirmare nec
corumpere quod ipse Albertus fecerit vel or-

dinaverit, secundum quod superius legitur; si sint debiti2 ipsi abates

suis manibus confirmare omnia quicquid ipse Albertus fecerit secundum

tenorem superius scriptum, si infra ipsum regnum venerint et eis

requisitum fuerit vel si in istis partibus eis requisitum fuerit vel ubi-

cumque, et si propter onorem dignitatis sue ei aliquid inpedit de lege
Romana, nec liceat ei ullo tempore noile quod voluit, sed quod ab eo

ic semel factum
vel quod scriptum est inviolabiliter conservare pro-

mittat, cum stipulatione subnixa. Actum.

l Cettelacuneestdansl'original. [Lisez seddebeant.]
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Cetexte original est tellement barbare

et est si court que nous croyons devoir

donner en note, comme explication, la

copie rectifiée du cartulaire.

« Donumquod fecerunt Justus et Domi-

nicus de omnibusque possidebantdonno Hu-

goni abbati. In Dei nomine, ego Domi-

nicus, presbiter, et frater meus Justus

dedimus corpora et animas nostras Domino

Deo et vobis domno Hugoni, abbati, et to-

tius vestre congregationi et insuper de-

dimus pecora nostra et omnia que habere

potuimus pro remedium animarum nos-

trarum. 0 karissime pater, sciatis quia ex

illo tempore, quo domnus Mazelinus fuit

prior Sanctç Marie de Nazara, usque ad

hanc diem, sedemus in vestro servitio et

hanc cartulam dedimus domno Mazelino,

ut daret vobis, et nunc rogamus propter
misericordiam ut mittatis nobis societatem

vestram. Hoc factum est in die purifica-
tionis sancte Marie, in era m.c. xxv.

3619.

CHARTAQUA DOMINICUS, PRESBYTER DE CERESO, ET JUSTUS, FRATER EJUS, DANT HtJGOMI,

ABBATI CLUNIACENSI, OMNIA SUA PECORA.

(Bibl. nat. cop. 35-i l; C. n5.)

In Dei nomine. Ego Dominico, presbitter de Cereso et frater meus

Justtus sic dedimus corpus et animas nostras a Domino Deo et a vobis

donno Ugo, abbas de Cluniacensi, et ad vestràm congregationem, et

dedimus peccora nostra quantum potuimus abere, pro remedium de

animas nostras. 0 karissime pater, sciatis de illo tempore que fuit

donnus Macelinus per prioratum tenere a Sancta Maria a Nazeta,

de illo tempore usque adhuc in vestro servicio sedeo. Et dedimus ista

carta a donno Macelino, ut daret vobis; et rogo vobis propter miseri-

cordiam vestram ut curratis mihi vestram societatem. Facta carta notato

die purificacio Sancta Maria, in era mcxxv.

(Au dos :) Ista est de Dominico presbitero.

3620.

CHARTA QUA FERALDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUARTAM PARTEM CASTRI

QUODVOCATUR CASTELLUM GIRALDI ET TRES ECCLESIAS IN EODEM LOCO SITAS.

(BibL nat. cop. 34-238; B. h. 612 Dcxv.)

Dum quis consistit in hoc seculo, de futuro debet semper tractare
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oxrwnews xemon.,ce.

concupiscenti animo. Undeego Feraldus presumo de Dei misericordia

atque timeo eterne géhenne supplicium, dono Deo omnipotenti et

beato Petro apostolorum principi qui habet potestatem animas ligandi

atque solvendi, ad locum Cluniensis monasterii ubi domnus Hugo
abbas preesse videtur, pro redemptione anime mee vel parentum

meorum, quartam partem castri quod nuncupatur Castellum Geraldum

cum quarta parte territorii ejus, quod est inter duas aquas, id est

Medeliam et Catuzonices, et cum ecclesia Sancte Marie et ecclesia

Sancti Johannis et ecclesia de Castello, cum omnibus ad se pertinen-

tibus, cum cimiteriis, primiciis, offerendis, terris cultis et incultis, et

silvis, arboribus, pratis, aquis aquarumque decursibus, exitibus et re-

gressibus, atque fevalibus, et quicquid ex alode et fevo parentum et se-

niorum meorum mihi obvenit vel obveriire debet, totum dono Deo et

supradicto loco et monachis ejus; et sunt ipsas res in episcopatuWa-

pincense. Si quis autem aut ego, aut ullus ex propinquis meis, vel

opposita persona, hanc donationis chartam fregerit vel violaverit, vel

aliquam calumpniam fecerit, omnes maledictiones que in veteri et in

novo Testamento contemptoribus legis imprecantur accipiat et in

domo ejus non sit qui inhabitet et honorem ejus accipiat alter; et sit

vagus et profugus sicut Cain fratricida; et cum Datan.et Abiron, cum

Barraba, et cum Juda traditore atque Pilato, divine ultionis penas
inferi retrusus persolvat. Facta carta ista in mense martio, feria vi, m

nonas ejusdem [mensis], epacta xim, anno ab incarnatione Domini

mlxxxvii, regnante Domino nostro Jesu Christo, cui est honor et im-

perium in secula seculorum amen. Signum Feraldi, qui hanc cartam

scribere fecit et firmare rogavit, manu sua firmat. Bermundus Ri-

chaudus firmavit. Petrus, frater ejus, firmavit. Ysnardus, frater ejus,
firmavit. Hugo, frater ejus, firmavit. Ripertus Methulensis2 firmavit.

Ragimbaldus, filius ejus, firinavit. Arcbimbaldus monachus scripsit.

( Audos:) Carta Feraldi.

1 [Lacopieporte imprecanter.] 2B.Metalliensis.
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Notum sit omnibus tam presentibus quam supervenientibus, quod

ego peccator Landricus etfrater meus germanus et coheres Bernardus

patrium fundum patriumque larem quem ab nostris antecessoribus

usque modo sine omni contradictione tenebamus in loco qui dicitur

Meletum situmque in pago Matisconense, summa devotione donamus

Domino nostro Jesu Christo et sanctœ ;Marif semper Virgini, matri

ejusdem Domini, et beatis apostolis Petro et Paulo, necnon et om-

nibus sanctis ejus, ad locum Cluniacum, ubi domnus Hugo abbas

magis prodesse quam preesse videtur. Sic quoque donamus ut tene-

bamus nos omni hereditario jure, quemadmodum déterminavimus

cultis et incultis, reditibus et exitibus, cunctisque suis appendiciis ut

prefati sumus. Et hoc pro remedio animarum nostrarum parentumque

nostrorum, scilicet avi nostri Jozceranni, patris et matris nostrç cnnc-

torumque parentum nostrorum, de quorum germine- hue usque pro-

cessimus ac deinceps in generationibus nostris processuri crescendo

et multiplicande in etatibus nostris fuerimus, et pro cunctis nostris

erratibus, in quibus nos lapsos esse profitendo cognoscimus. Subi-

cimus etiarn huic predio terras quasdam sibi adjacentes; et quandiu

dies et horç labant, et se iterato reciprocant, fratribus illic Domino

famulantibùs tenendas donamus; et illis de omnibus et silvis et nemo-

ribus nostris liberum arbitrium succidendi recisum, ut.libet, necnon

porcis eorum ut nostris in siliquis cibum; similiter pascua bestiis

eorum concedimus in pascuis nostris, sicut et bestiis nostris; adi-

cimusvero in omnibus aquis nostris aquarumque
decursibus piscationis

licentiam. Super haec omnia unum de servientibus nostris, nomine

Johannem, arte piscatoria notum, eisdem fratribus in servicium ma-

numittimus. Facta est autem he.c carta anno Dominicç incarnationis

CHARTA QUA LAM>R1CUS ET BERNARDUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS m LOCO QUI DICITUR MELETUM.

(B, h. 1/1.5, cxlvii.)

3621.
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millesimo octuagesimo vu0, idibus octonis aprilis, sceptra regente

Phylippo nobili Francorum rege, in sepedicto predio quod dicitur

Meîetum, iil presentia domni Hugonis, religiosi Cluniacensis cœnobii

patris.

CHARTA QUA NOTUM EST CttJDELRICUM T MONACHUMCLUNIACENSEM ET PRIOREM DE GRU-

NINGIN, A BASILEENSI EPISCOPO IMPETRA VISSE UT LOCUS QUI DICITUR CELLA, IN